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REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 27 AGO 2025

N® 890 /

VISTOS: lo dispuesto en laLey N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Publico para
el ano 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961
de 2024.

DECRETO:

MODIFICASE e presupuesto vigente del Sector
Pablico en los siguientes términos:
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Sub Item Asig SubA

27

Sub Item Asig SubA

09

Partida
Capitulo
Programa

09
018
019
021
022
023
024
025
026
027
028
029
030
032
033
034
035
040
041
042
043

045
056
090

Partida
Capitulo
Programa

TESORO PUBLICO
FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Denominacion

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DE EDUCACION

Servicio Local de Educacion Barrancas
Servicio Local de Educacion Puerto Cordillera
Servicio Local de Educacion Huasco

Servicio Local de Educacion Costa Araucania
Servicio Local de Educacién Chinchorro
Servicio Local de Educacién Gabriela Mistral
Servicio Local de Educacion Andalien Sur
Servicio Local de Educacion Atacama
Servicio Loca de Educacion Valparaiso
Servicio Local de Educacién Colchagua
Servicio Local de Educacion Llanquihue
Servicio Local de Educacion lquique

Servicio Local de Educacion Maule Costa
Servicio Local de Educacion Punilla Cordillera
Servicio Loca de Educacion Aysén

Servicio Local de Educacién Magallanes
Servicio Local de Educacién Los Libertadores
Servicio Loca de Educacién Santa Rosa
Servicio Local de Educacion Santa Corina
Servicio Loca de Educacién del Pino
Servicio Local de Educacién Andalién Costa
Servicio Local de Educacién Valdivia
Servicio Local de Educacion Chiloé
Subsecretaria de Educacion Superior

09 MINISTERIO DE EDUCACION
18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION BARRANCAS
02 SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS

Denominacion
APORTE FISCAL

Milesde $

Incremento

Reduccion

28.297.001
28.297.001
359.971
592.596
170.819
490.424
585.547
985.451
1.334.532
2.035.687
1.870.735
647.297
534.832
819.999
792.540
1.152.503
1.046.812
2.347.924
752.413
1.781.761
1.579.783
3.266.227
1.651.830
1.161.798
2.335.520

28.297.001
28.297.001

28.297.001

Milesde $

I ncremento

Reduccion

359.971
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Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
01 Libre 359.971
21 GASTOS EN PERSONAL 359.971
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUERTO CORDILLERA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 592.596
01 Libre 592.596
21 GASTOS EN PERSONAL 592.596
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 170.819
01 Libre 170.819
21 GASTOS EN PERSONAL 170.819
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COSTA ARAUCANIA
Programa 02 SERVICIOEDUCATIVO COSTA ARAUCANIA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 490.424
01 Libre 490.424

21 GASTOS EN PERSONAL 490.424
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Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHINCHORRO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 585.547
01 Libre 585.547
21 GASTOS EN PERSONAL 585.547
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION GABRIELA MISTRAL
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 985.451
01 Libre 985.451
21 GASTOS EN PERSONAL 985.451
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN SUR
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.334.532
01 Libre 1.334.532
21 GASTOS EN PERSONAL 1.334.532

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ATACAMA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA
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Sub Item Asig SubA

09

21

Sub Item Asig SubA

09

21

Sub Item Asig SubA

09

21

Sub Item Asig SubA

09

21

Denominacién

01

Partida
Capitulo
Programa

APORTE FISCAL
Libre
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALPARAISO
02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAISO

Denominacion

01

Partida
Capitulo
Programa

APORTE FISCAL
Libre
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COLCHAGUA
02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

Denominacién

01

Partida
Capitulo
Programa

APORTE FISCAL
Libre
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
29 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION LLANQUIHUE
02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

Denominacion

01

APORTE FISCAL
Libre
GASTOS EN PERSONAL

Milesde $

Incremento

Reduccion

2.035.687
2.035.687
2.035.687

Milesde $

Incremento

Reduccion

1.870.735
1.870.735
1.870.735

Milesde $

Incremento

Reduccion

647.297
647.297
647.297

Milesde $

Incremento

Reduccion

534.832
534.832
534.832



Ministerio de Hacienda
416UU 22/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 30 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION IQUIQUE
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 819.999
01 Libre 819.999
21 GASTOS EN PERSONAL 819.999
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 32 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION MAULE COSTA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAULE COSTA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 792.540
01 Libre 792.540
21 GASTOS EN PERSONAL 792.540

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUNILLA CORDILLERA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.152.503
01 Libre 1.152.503
21 GASTOS EN PERSONAL 1.152.503

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 34 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION AY SEN
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVOAY SEN
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Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.046.812
01 Libre 1.046.812
21 GASTOS EN PERSONAL 1.046.812
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 35 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION MAGALLANES
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 2.347.924
01 Libre 2.347.924
21 GASTOS EN PERSONAL 2.347.924
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION LOS LIBERTADORES
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LOSLIBERTADORES
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 752.413
01 Libre 752.413
21 GASTOS EN PERSONAL 752.413
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION SANTA ROSA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.781.761
01 Libre 1.781.761
21 GASTOS EN PERSONAL 1.781.761
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Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION SANTA CORINA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA CORINA

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.579.783
01 Libre 1.579.783
21 GASTOS EN PERSONAL 1.579.783
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION DEL PINO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 3.266.227
01 Libre 3.266.227
21 GASTOS EN PERSONAL 3.266.227
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN COSTA
Programa 02 SERVICIOEDUCATIVO ANDALIEN COSTA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 1.651.830
01 Libre 1.651.830
21 GASTOS EN PERSONAL 1.651.830

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALDIVIA
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Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Sub Item Asig SubA Denominacion
09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 56 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHILOE
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHILOE

Sub Item Asig SubA Denominacion
09 APORTE FISCAL
01 Libre
21 GASTOS EN PERSONAL

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 90 SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
Programa 03 EDUCACION SUPERIOR

Sub Item Asig SubA Denominacion
09 APORTE FISCAL
01 Libre
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Publicas
198 Financiamiento Institucional parala Gratuidad-

Universidades

Milesde $
Incremento Reduccién
1.161.798
1.161.798
1.161.798
Milesde $
Incremento Reduccién
2.335.520
2.335.520
2.335.520
Milesde $
Incremento Reduccién
28.297.001
28.297.001
28.297.001
28.297.001
28.297.001
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda



