

Ministerio de Hacienda Reg. 416UU 22/08/2025 TP 1274

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

TOMA D	PCIÓN
RECE	PCION
DEPART. JURIDICO	
DEP.T.R. Y REGISTRO	
DEPART. CONTABIL	
SUB. DEP. C. CENTRAL	
SUB. DEP. E. CUENTAS	
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.	
DEPART. AUDITORIA	
DEPART. V.O.P., U. y T.	
SUB. DEP. MUNICIP.	
	'
REFREN	DACION
T.POR \$ UTAC DT.POR \$ UTAC	

ı	17	u	<i>.</i>	А	R	.,	A	∕.	ш	•	•

01 Septiembre 2025

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1756734523709-D5D62812-0CD1-4799-89E4-

E0405F25531C

Visite: Contraloría General de la República <u>www.contraloría.cl</u>

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 27 AGO 2025

N° **890** /

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/gvn









Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

				Miles d	e \$
Sub Item	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
27			APORTE FISCAL LIBRE	28.297.001	28.297.001
09			MINISTERIO DE EDUCACIÓN	28.297.001	28.297.001
	018		Servicio Local de Educación Barrancas	359.971	
	019		Servicio Local de Educación Puerto Cordillera	592.596	
	021		Servicio Local de Educación Huasco	170.819	
	022		Servicio Local de Educación Costa Araucanía	490.424	
	023		Servicio Local de Educación Chinchorro	585.547	
	024		Servicio Local de Educación Gabriela Mistral	985.451	
	025		Servicio Local de Educación Andalien Sur	1.334.532	
	026		Servicio Local de Educación Atacama	2.035.687	
	027		Servicio Local de Educación Valparaíso	1.870.735	
	028		Servicio Local de Educación Colchagua	647.297	
	029		Servicio Local de Educación Llanquihue	534.832	
	030		Servicio Local de Educación Iquique	819.999	
	032		Servicio Local de Educación Maule Costa	792.540	
	033		Servicio Local de Educación Punilla Cordillera	1.152.503	
	034		Servicio Local de Educación Aysén	1.046.812	
	035		Servicio Local de Educación Magallanes	2.347.924	
	040		Servicio Local de Educación Los Libertadores	752.413	
	041		Servicio Local de Educación Santa Rosa	1.781.761	
	042		Servicio Local de Educación Santa Corina	1.579.783	
	043		Servicio Local de Educación del Pino	3.266.227	
	044		Servicio Local de Educación Andalién Costa	1.651.830	
	045		Servicio Local de Educación Valdivia	1.161.798	
	056		Servicio Local de Educación Chiloé	2.335.520	
	090		Subsecretaría de Educación Superior		28.297.001

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS

					Miles d	<u>e \$</u>
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL	359.971	

Ministerio de Hacienda 416UU 22/08/2025

Sub	Item Asig	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> R	educción
	01		Libre	359.971	
21			GASTOS EN PERSONAL	359.971	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

				Miles de \$		
<u>Sub</u>	<u>Item</u> A	<u> SubA</u>	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>		
09			APORTE FISCAL	592.596		
	01		Libre	592.596		
21			GASTOS EN PERSONAL	592.596		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

				Miles de \$
Sub	<u>Item</u> A	Asig SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	170.819
	01		Libre	170.819
21			GASTOS EN PERSONAL	170.819

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA

				Miles de \$
Sub	Item Asig	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	490.424
	01		Libre	490.424
21			GASTOS EN PERSONAL	490.424

Ministerio de Hacienda 416UU 22/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

				Miles de \$
Sub	Item Asi	ig <u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	585.547
	01		Libre	585.547
21			GASTOS EN PERSONAL	585.547

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL

			Miles de \$	
Sub	Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09		APORTE FISCAL	985.451	
	01	Libre	985.451	
21		GASTOS EN PERSONAL	985.451	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

				Miles de \$
Sub	Item Asi	ig SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	1.334.532
	01		Libre	1.334.532
21			GASTOS EN PERSONAL	1.334.532

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

Ministerio de Hacienda 416UU 22/08/2025

					Miles de \$		
Sub Item As	Asig S	SubA Denominación	<u>Incremento</u>	Reducción			
09				APORTE FISCAL	2.035.687		
	01			Libre	2.035.687		
21				GASTOS EN PERSONAL	2.035.687		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAÍSO

				Miles de \$
Sub	Item Asig	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	1.870.735
	01		Libre	1.870.735
21			GASTOS EN PERSONAL	1.870.735

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

				Miles d	<u>e \$</u>
Sub I	Item Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
09			APORTE FISCAL	647.297	
	01		Libre	647.297	
21			GASTOS EN PERSONAL	647.297	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

				Miles de \$
Sub	Item Asig	SubA	Denominación	Incremento Reducción
09			APORTE FISCAL	534.832
	01		Libre	534.832
21			GASTOS EN PERSONAL	534.832

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

				Miles de \$
<u>Sub</u>	Item Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento Reducción
09			APORTE FISCAL	819.999
	01		Libre	819.999
21			GASTOS EN PERSONAL	819.999

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 32 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAULE COSTA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAULE COSTA

				Miles d	<u>e \$</u>
Sub Ite	em Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09			APORTE FISCAL	792.540	
0)1		Libre	792.540	
21			GASTOS EN PERSONAL	792.540	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

					Miles de	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL	1.152.503	
	01			Libre	1.152.503	
21				GASTOS EN PERSONAL	1.152.503	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

		Miles de \$
Sub Item Asig Sub	<u>A</u> <u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09	APORTE FISCAL	1.046.812
01	Libre	1.046.812
21	GASTOS EN PERSONAL	1.046.812

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 35 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

		Miles de \$
Sub Item Asig	SubA Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09	APORTE FISCAL	2.347.924
01	Libre	2.347.924
21	GASTOS EN PERSONAL	2.347.924

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS LIBERTADORES

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LOS LIBERTADORES

				Miles de \$
Sub	Item Asig	SubA	Denominación	Incremento Reducción
09			APORTE FISCAL	752.413
	01		Libre	752.413
21			GASTOS EN PERSONAL	752.413

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA

		Miles de \$
Sub Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09	APORTE FISCAL	1.781.761
01	Libre	1.781.761
21	GASTOS EN PERSONAL	1.781.761

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA CORINA

				Miles de \$
Sub	Item Asig	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	1.579.783
	01		Libre	1.579.783
21			GASTOS EN PERSONAL	1.579.783

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

					Miles de \$
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09				APORTE FISCAL	3.266.227
	01			Libre	3.266.227
21				GASTOS EN PERSONAL	3.266.227

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIÉN COSTA

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL	1.651.830	
	01			Libre	1.651.830	
21				GASTOS EN PERSONAL	1.651.830	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

				Miles de \$
<u>Sub</u>	Item Asi	g SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>
09			APORTE FISCAL	1.161.798
	01		Libre	1.161.798
21			GASTOS EN PERSONAL	1.161.798

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 56 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHILOÉ
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHILOÉ

				Miles de \$		
Sub	<u>Item</u> <u>Asig</u>	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>	<u>t</u>	
09			APORTE FISCAL	2.335.520		
	01		Libre	2.335.520		
21			GASTOS EN PERSONAL	2.335.520		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR
Programa 03 EDUCACIÓN SUPERIOR

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL		28.297.001
	01			Libre		28.297.001
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		28.297.001
	03			A Otras Entidades Públicas		28.297.001
		198		Financiamiento Institucional para la Gratuidad- Universidades		28.297.001

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

NICOLÁS GRAU VELOSO Ministro de Hacienda